[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1111 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao departamento responsável da Administração Pública a realização de obras asfálticas, obras de rede de esgoto, iluminação pública, bem como, limpeza e capina na Rua Arthur Vilhena de Carvalho, próximo ao Clube de Campo Pouso Alegre, no bairro Jardim Aeroporto.

JUSTIFICATIVA

Moradores desta localidade vêm cobrando providências junto a este vereador, para melhoria da referida rua, pois o estado desgastado da mesma vem causando vários transtornos, devido ao mato alto. Há muita sujeira e mau cheiro devido à falta de saneamento básico, proliferação de animais peçonhentos e perigo de doenças.

Sala das Sessões, 15 de Agosto de 2017.

	 Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

15 de Agosto de 2017
)